
Nyáregyháza Község Önkormányzatának 
 

9/2006. (VI.21.) sz.  rendelete 
 

a gyermekvédelem helyi rendszeréről    
 

 

Nyáregyháza község Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. tv. 16. § (l) bekezdésében, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. tv-ben (továbbiakban: Gyvt.) 157. §. (5) bekezdésében 
foglalt felhatalmazás alapján az önkormányzat által a gyermekek részére nyújtható pénzbeli és 
természetbeni ellátásokról, a gyermekvédelem helyi rendszeréről az alábbi rendeletet alkotja.  
 
 

A rendelet célja 
 

l. §.1 
 

A rendelet hatálya 
 

2. §.2 
 
                                                                        3.§ 
 
                                           Pénzbeli és természetbeni ellátások 
 

(1) A gyermekek védelmét az önkormányzat következő pénzbeli, természetbeni és 
személyes gondoskodás nyújtó gyermekjóléti alapellátások keretében biztosítja: 

 
              a.- Pénzbeli és természetbeni ellátások: 

- Rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény 
- Kiegészítő gyermekvédelmi támogatás 
- Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás 
- Szociális gyermekétkeztetés céljából nyújtott támogatás 

 
                                     b.- Személyes gondoskodást nyújtó ellátás 

- gyermekjóléti szolgálat, 
- gyermekek napközbeni ellátás, 
- iskola napközis ellátás 

 

(2) A rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény és a kiegészítő gyermekvédelmi támogatás 
a jegyző hatáskörébe tartozik. 
(3) A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás ügyében, átruházott hatáskörben a 
Polgármester. 
(4) Szociális gyermekétkeztetés céljából nyújtott támogatás ügyében, átruházott 
hatáskörben a Szociális Bizottság jár el. 

                                           
1 Hatályon kívül helyezte: a 20/2010. (XII. 15.) önkormányzati rendelet 1. §. (1) bekezdése, hatálytalan 2011. 
január 1. 
2 Hatályon kívül helyezte: a 20/2010. (XII. 15.) önkormányzati rendelet 1. §. (1) bekezdése, hatálytalan 2011. 
január 1. 



 
 

Eljárási rendelkezések 
 

4. § 
 
(l) Az e rendeletben szabályozott pénzbeli és természetbeni gyermekvédelmi ellátások 
megállapítására irányuló kérelmet a szülő vagy más törvényes képviselő a Polgármesteri 
Hivatalnál (továbbiakban: hivatalnál) terjesztheti elő.  
(2) A pénzbeli ellátások megállapítását nevelési-oktatási intézmény, gyámhatóság, továbbá 
más, gyermekek érdekeinek védelmét ellátó társadalmi szervezet is kezdeményezheti.  
(3)A Polgármesteri Hivatal a beérkezett kérelmeket döntésre előkészíti, a támogatásra való 
jogosultság fennállását folyamatosan figyelemmel kiséri és szükség esetén javaslatot tesz a 
támogatás megszüntetésére. 

 
                                                              5.§ 
 
 (1) Az ellátásra való jogosultság elbírálásánál a kérelmező köteles a Polgármesteri Hivatal 
által rendelkezésére bocsátott kérelmet, illetve vagyon és jövedelemnyilatkozatot, továbbá az 
abban szereplő jövedelmet és kiadásokat igazoló bizonylatokat, számlákat, igazolásokat 
csatolni. A jövedelmi illetve vagyoni viszonyokra vonatkozó nyilatkozatot az együtt élő 
család minden tagjára meg kell tenni. 
 
(2) A vagyoni helyzet vizsgálata kiterjed a közös háztartásban élő hozzátartozók vagyoni 
viszonyaira is. 

 
(3) A kérelemben valamint a jövedelem nyilatkozatban szereplő adatok valódiságának 
megállapítása céljából, a döntéshozatal előtt, valamint a már folyósított támogatás 
felülvizsgálata során környezettanulmányt kell készíteni, kivéve, ha 6 hónapnál nem régebbi 
környezettanulmány áll a hivatal rendelkezésére. 

 
(4) Ha az önkormányzat illetékes bizottsága, vagy a jegyző hivatalos tudomása vagy a 
környezettanulmány készítése alapján, a kérelmező életkörülményeire tekintettel a 
jövedelemnyilatkozatban foglaltakat vitatja, felhívhatja a kérelmezőt az általa lakott lakás, 
illetve saját és vele közös háztartásban élő hozzátartozó a vagyon fenntartási költségeit 
igazoló dokumentumok benyújtására. Abban az esetben, ha a fenntartási költségek 
meghaladják a jövedelemnyilatkozatban szereplő jövedelem 70 %-át, a valós jövedelem az 
igazolt fenntartási költségek figyelembevételével kerül megállapításra.  

 
 (5) Amennyiben a kérelmező nem csatolja (4) bekezdés szerinti nyilatkozatokat  és 
igazolásokat, és azt hiánypótlási felhívás után sem pótolja, vagy a környezettanulmány 
felvételét indokolatlanul akadályozza /pl. ügyintézőt nem engedi be az ingatlanára, a feltett 
kérdésekre nem, vagy nem megfelelő teljességel válaszol,  vagy a környezettanulmány 
időpontjáról szóló előzetes értesítés átvétele ellenére nem tartózkodik otthon és nem menti 
magát, /vagy a szociális helyzetére vonatkozóan a tényállás tisztázását más módon 
akadályozza, úgy a kérelmét a KET. 51. § (1) bekezdése alapján kell elbírálni. 

 
(6) Az ügyintézési határidőbe nem számít be a hiánypótlásra irányuló felhívástól az annak 
teljesítéséig terjedő idő. 



 
 (7)A gyermekvédelmi ellátások kifizetése a jogerős vagy előzetesen végrehajthatóvá  
nyilvánított határozat alapján kell kifizetni, melyről a pénzügyi nyilvántartást vezet. 
 
 (8)Ha a települési önkormányzat jegyzője vitatja a rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény 
megállapítása iránti kérelemhez csatolt vagyonnyilatkozatot 

a./ - az ingatlanra vonatkozó becsült forgalmi értékét, az ingatlan fekvése szerint        
illetékes illetékhivatal ingatlan forgalmi értékének  megállapítása iránt intézkedik. 
b./ - járműre vonatkozó becsült forgalmi értékét, akkor az értéket a jármű forgalmi 
adóval csökkentett belföldi fogyasztói árának és használtsága mértékének 
figyelembevételével állapítja meg. 
 

 
                                                                      6.§3 
 

 
                                                 7.§4 
 

 
                                                  8.§ 
                                   

           Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás 
 

(1)5 A Polgármester átruházott hatáskörben a gyermeket rendkívüli gyermekvédelmi 
támogatásban  részesíti, ha a gyermeket gondozó család időszakosan, létfenntartási gondokkal 
küzd, vagy létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került és akiknek a 
családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem  nem haladja meg az öregségi 
nyugdíjminimum 150 %-át, egyedülálló, 3 vagy több gyermeket vagy tartósan beteg illetve 
fogyatékos gyermeket nevelő esetén az öregségi nyugdíjminimum 200 %-át. 
 
(2) Rendkívüli támogatást elsősorban azoknak a gyermekeknek kell megállapítani 
 
(a) Akinek eltartásáról családja más módon nem tud gondoskodni, illetve 
(b) Alkalmanként jelentkező többletkiadások – különösen a szociális váltsághelyzetbe 
lévő  várandós anyag gyermekének megtartása, a gyermek fogadásának előkészítéséhez 
kapcsolódó kiadások, a, betegség, vagy iskoláztatás miatti anyagi segítségre szorulnak. 
 
(3)6 A rendkívüli támogatás összege gyermekenként 3000,- Ft. 
 
(4) rendkívüli támogatás megállapításáról, összegéről és formájából határozatban kell 
rendelkezni. 

 
 

                                           
3 Hatályon kívül helyezte: a 20/2010. (XII. 15.) önkormányzati rendelet 1. §. (2) bekezdése, hatálytalan 2011. 
január 1. 
4 Hatályon kívül helyezte: a 20/2010. (XII. 15.) önkormányzati rendelet 1. §. (1) bekezdése, hatálytalan 2011. 
január 1. 
5 Megállapította: a 20/2010. (XII. 15.) önkormányzati rendelet 2. §. (1) bekezdése, hatályos 2011. január 1. 
6 Megállapította: a 20/2010. (XII. 15.) önkormányzati rendelet 2. §. (2) bekezdése, hatályos 2011. január 1. 



(5)7 A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás elsősorban akkor állapítható meg természetbeni 
ellátás formájában, ha 
a) a kérelem természetbeni támogatásra irányul vagy 
b) a kérelem a gyermekek étkeztetési térítési díjának (díjhátralékának) támogatására irányul 
vagy 
c) amennyiben az ügy összes körülményére tekintettel feltételezhető, hogy a gyermek 
nevelése, gondozása érdekében a természetben nyújtott támogatás célra vezetőbb. 
 
 (6)8 Természetbeni ellátások különösen: gyermekintézményi étkezési térítési díj átvállalása, 
élelmiszerutalvány biztosítása.                                       
                                                                    9.§ 

      
  Gyermekétkeztetésben részesülő gyermek étkezési díjához nyújtott 
                                           támogatás 
 

(1) Átruházott hatáskörbe a Szociális bizottság a gyermek étkeztetés térítési díját 
mérsékelheti, vagy elengedheti rászorult gyermek törvényes képviselőjének kérelme, illetve 
az iskola, óvoda vezető javaslata alapján, ha az ellátást igénybevevő gyermek állandó 
lakóhelye Nyáregyháza községben van, és a családjában az egy főre jutó jövedelem az 
öregségi nyugdíj összegét nem haladja meg, vagy a kérelmező szociális körülményei, azt 
indokolttá teszi. 
(2) Szociálisan rászorulónak minősül: 

(a) Rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő 
(b) Három, vagy több gyermekes családban lévő gyermek 
(c) Családban tartósan beteg, vagy fogyatékos gyermek van 

            (d)  Egyedül álló szülő neveli gyermekét 
 
 
      10. § 
 
                                         Személyes gondoskodást nyújtó ellátások 

       
(1) A kérelmező a személyes gondoskodás körébe tartozó ellátás igénybevételére irányuló 
kérelmet a Polgármesteri Hivatalhoz, valamint az ellátást nyújtó intézmény vezetőjéhez 
nyújthatja be. 
(2) Az önkormányzat a következő gyermekjóléti alapellátásokat biztosítja. 

 
(a) Gyermekjóléti szolgálat 
(b) Iskola napközis foglalkozás 
(c) Gyermekek napközbeni ellátása /óvoda/ 
 

(3) A gyermekjóléti alapellátást Nyáregyháza község a Monor és Környéke Családsegítő és 
Gyermekjóléti Szolgálati társulás útján valósítja meg, míg az iskola napközis foglalkozást, a 
gyermekek napközbeni ellátását intézménye útján biztosítja. 
 
 
 

                                           
7 Megállapította: a 20/2010. (XII. 15.) önkormányzati rendelet 2. §. (3) bekezdése, hatályos 2011. január 1. 
8 Kiegészítette: a 20/2010. (XII. 15.) önkormányzati rendelet 2. §. (4) bekezdése, hatályos 2011. január 1. 



(4)A személyes gondoskodást nyújtó ellátás megkezdése előtt az ellátásra jogosult gyermeket 
és törvényes képviselőjét tájékoztatni kell: 

� Az ellátás tartalmáról és feltételeiről 
� Az intézmény által vezetett és reá vonatkozó nyilvántartásokról  
�  Az intézmény házirendjéről 
� a fizetendő térítési díjról 

(5) A személyes gondoskodást nyújtó ellátás igénybevételét 
� Az önkormányzat rendeletében meghatározott körben az 

intézményvezető intézkedése. 
� Az önkormányzat jegyzőjének, vagy gyámhivatalnak a határozata 

alapozza meg. 
(6) A személyes gondoskodást nyújtó ellátások után fizetendő térítési díjat a Képviselő-
testület minden évben rendeletben határozza meg. 
(7)Az ellátásra jogosult köteles: a /4/ bekezdésben foglalt tájékoztatás tudomásul vételéről 
nyilatkoztatni,  

� Az intézmény nyilvántartásához adatokat szolgáltatni 
� A jogosultsági feltételekben, ill. nyilvántartott adataiban bekövetkezett 

változásokról nyilatkozni. 
 
                                                                    11.§ 

 
                                                        Záró rendelkezések 
 
(1) E a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba. Kihirdetéséről a jegyző gondoskodik, az 
SZMSZ.-ban meghatározott módon. 
(2)9  
(3) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a 7/1998. /V.10/, a 5/2002. 
/VI.10/ és 8/2004. önkormányzati rendeletek. 
(4) A rendelet nem szabályozott kérdésekben a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló többször módosított 1997. évi XXXI. törvény, a szociális igazgatásról és 
szociális ellátás módosításáról szóló 1993. évi III. törvény, valamint ezek végrehajtására 
kiadott más jogszabályok az irányadók. 
 

Kravecz Lászlóné sk.      Kriskó Jánosné sk. 
  polgármester         mb.  jegyző 

 

                                           
9 Hatályon kívül helyezte: a 20/2010. (XII. 15.) önkormányzati rendelet 1. §. (3) bekezdése, hatálytalan 2011. 
január 1. 


